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UWAGI  WSTŇPNE 

Publikacja: ĂStacjonarna opieka zdrowotna w woj. ŜlŃskim 2012 - wybrane daneò jest 

jednym z opracowaŒ monotematycznych Oddziağu Analiz i Statystyki Medycznej w Wydziale 

Nadzoru nad Systemem Opieki Zdrowotnej. 

Publikacja stanowi zbi·r danych i informacji o funkcjonowaniu stacjonarnej opieki 

zdrowotnej w wojew·dztwie ŜlŃskim w 2012 roku. 

Tablice i wykresy zawarte w opracowaniu przygotowano na podstawie obowiŃzujŃcej 

rocznej sprawozdawczoŜci Ministra Zdrowia ï sprawozdania na formularzach: 

ü MZ-29 o dziağalnoŜci szpitala og·lnego 

ü MZ-29A o dziağalnoŜci podmiotu wykonujŃcego dziağalnoŜĺ leczniczŃ  

w zakresie dğugoterminowej, stacjonarnej opieki zdrowotnej. 

ü MZ-30 ï sprawozdanie podmiotu wykonujŃcego dziağalnoŜĺ leczniczŃ w zakresie 

psychiatrycznej opieki stacjonarnej 

(RozporzŃdzenie Rady Ministr·w z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie programu badaŒ 

statystycznych statystyki publicznej na rok 2012, w czňŜci ,,Zdrowie i Ochrona Zdrowiaôô  

(Dz. U. Nr 173, poz. 1030). 

 W 2011 r. do danych obrazujŃcych dziağalnoŜĺ szpitali og·lnych wliczone sŃ dane 

dotyczŃce szpitali podlegğych Ministerstwu Obrony Narodowej.  Od 2012 r. Szpital Wojskowy  

w Gliwicach zostağ przeksztağcony w szpital miejski.  

Tabela 1 przedstawia waŨniejsze dane o rozwoju stacjonarnej opieki zdrowotnej  

w wojew·dztwie ŜlŃskim na tle Polski - stanowi syntetyczny zestaw najistotniejszych parametr·w  

w retrospekcji lat 2010-2011.Obrazuje przemiany zachodzŃce w szpitalnictwie na przestrzeni lat w 

odniesieniu do Polski. 

 Tabele 2 i 4 prezentujŃ dane z dziağalnoŜci szpitali og·lnych wedğug wojew·dztw, natomiast 

tabela 3 przedstawia wskaŦniki w skali kraju wedğug poszczeg·lnych oddziağ·w.  

Zakres informacji zawartych w tabelach uwarunkowany jest dostňpnoŜciŃ danych  

w chwili przygotowania niniejszej publikacji. 

 Tabela 5 przedstawia wskaŦnik ğ·Ũek na 10 000 ludnoŜci w krajach 

 Unii Europejskiej oraz innych krajach. 

 Tabele 6 ï 12 prezentujŃ informacje dotyczŃce dziağalnoŜci szpitali og·lnych  

w skali wojew·dztwa. 

W tabelach 13 ï 25 przedstawione sŃ dane dotyczŃce ğ·Ũek og·ğem oraz 

wedğug wybranych specjalnoŜci i wedğug organu zağoŨycielskiego szpitala. 

DziağalnoŜĺ zakğad·w pielňgnacyjno ï opiekuŒczych i opiekuŒczo ï leczniczych  

o charakterze opieki dğugoterminowej prezentuje tabela 26. 

Tabele 28-30 prezentujŃ dziağalnoŜĺ zakğad·w psychiatrycznej opieki stacjonarnej. 

 

 

 



 

Zawarte w opracowaniu tabele i wykresy statystyczne przedstawiajŃ waŨniejsze dane  

o dziağalnoŜci i funkcjonowaniu stacjonarnej opieki zdrowotnej w wojew·dztwie ŜlŃskim w latach 

2011-2012, natomiast wybrane dane prezentowane sŃ w szerszej retrospekcji czasowej.  

 Zgodnie z ustawŃ z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziağalnoŜci leczniczej zmieniono definicjň 

szpitala.   

Szpital - przedsiňbiorstwo podmiotu leczniczego, w kt·rym podmiot ten wykonuje 

dziağalnoŜĺ leczniczŃ w rodzaju Ŝwiadczenia szpitalne. 

świadczenia szpitalne ï wykonywane cağŃ dobň kompleksowe Ŝwiadczenia zdrowotne 

polegajŃce na diagnozowaniu, leczeniu, pielňgnacji i rehabilitacji, kt·re nie mogŃ byĺ realizowane 

w ramach innych stacjonarnych i cağodobowych ŜwiadczeŒ zdrowotnych lub ambulatoryjnych 

ŜwiadczeŒ zdrowotnych; Ŝwiadczeniami szpitalnymi sŃ takŨe Ŝwiadczenia udzielane z zamiarem 

zakoŒczenia ich udzielania w okresie nieprzekraczajŃcym 24 godzin. 

W opracowaniu ï dokonujŃc grupowania szpitali, zakğad·w psychiatrycznej opieki stacjonarnej 

 i zakğad·w opieki dğugoterminowej - zastosowano jako kryterium podziağu system kod·w  

z rozporzŃdzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 maja  2012 r. w sprawie systemu resortowych kod·w 

indentyfikacyjnych dla zakğad·w opieki zdrowotnej oraz szczeg·ğowych zasad ich nadawania (Dz. 

U nr 170, poz. 1797  z p·Ŧn. zm.), stan prawny na dzieŒ 31 XII 2012r. a w szczeg·lnoŜci:  

 CzňŜĺ III systemu kod·w - 2 znakowy kod resortowy podmiotu, tworzŃcego, w przypadku 

podmiotu leczniczego niebňdŃcego przedsiňbiorcŃ. 

ü Minister wğaŜciwy do spraw zdrowia - kod 11, 

ü Minister Obrony Narodowej  -  kod 12, 

ü Minister SprawiedliwoŜci ï 13 

ü Minister wğaŜciwy do spraw wewnňtrznych ï 14 

ü Inny minister albo centralny organ administracji rzŃdowej - kod 19, 

ü Wojewoda ï 20 

ü Wojew·dztwo - 31 

ü Jednostka samorzŃdu terytorialnego ï powiat ï 32, 

ü Jednostka samorzŃdu terytorialnego ï gmina ï 33, 

ü Jednostka samorzŃdu terytorialnego ï gmina miejska na prawach powiatu ï kod 34, 

ü Publiczna uczelnia medyczna, publiczna uczelnia prowadzŃca dziağalnoŜĺ dydak-

tycznŃ i badawczŃ w dziedzinie nauk medycznych albo Centrum Medyczne Ksztağ-

cenia Podyplomowego ï 80, 

 CzňŜĺ IV systemu kod·w ï stanowi 4-znakowy kod okreŜlajŃcy formň organizacyjno ï 

prawnŃ podmiotu wykonujŃcego dziağalnoŜĺ: 

 Kody resortowe kom·rek organizacyjnych ï Oddziağy szpitalne i inne kom·rki  

w opiece szpitalnej (kody: 4000 -  4940) oraz zakğady opiekuŒczo ïlecznicze  

i pielňgnacyjno-opiekuŒcze (kody: 5160 ï 5360).  

 

 



Trendy dotyczŃce funkcjonowania stacjonarnej opieki zdrowotnej w wojew·dztwie ŜlŃskim 

w latach 2008ï 2012: 

ü Czňste zmiany o charakterze organizacyjnym, wpğywajŃce na liczbň szpitali og·lnych w wo-

jew·dztwie; 

ü Skr·cenie Ŝredniej dğugoŜci pobytu chorego - z 6,8 dnia do 6,5 dnia; 

ü Zwiňkszenie miejsc w zakğadach dğugoterminowej opieki stacjonarnej (2007 ï 3019 miej-

sca; 2012 ï 3965 miejsca). 

ü Wzrost liczby szpitali ï do liczby szpitali wliczono wszystkie przedsiňbiorstwa prowadzŃce 

dziağalnoŜĺ w zakresie stacjonarnej opieki zdrowotnej. 

ü Niewielki wzrost  liczby ğ·Ũek szpitalnych oraz zwiňkszenie wskaŦnika zaopatrzenia ludno-

Ŝci w ğ·Ũka szpitalne (na 10 000 ludnoŜci) w wyniku wyodrňbnienia podmiot·w, kt·re  

w myŜl ustawy wykonujŃ dziağalnoŜĺ w zakresie opieki stacjonarnej. 

ü DŃŨenie do poprawy Ŝredniego wykorzystania ğ·Ũek szpitalnych, najwyŨsze Ŝrednie wyko-

rzystanie ğ·Ũek utrzymuje siň w oddziağach: medycyny paliatywnej, paraplegii i tertaplegii, 

intensywnego nadzoru kardiologicznego,  rehabilitacyjnych, psychiatrycznych,  chor·b me-

tabolicznych  oraz poğoŨnictwa i ginekologii.  NaleŨy mieĺ na uwadze fakt zr·Ũnicowania 

wskaŦnika Ŝredniego czasu pobytu chorego oraz Ŝredniego wykorzystania ğ·Ũek od specy-

fiki danego oddziağu. 

ü Zmiana metodologii w zakresie definiowania Ăğ·Ũek rzeczywistychò ï od roku  

2010 do liczby ğ·Ũek rzeczywistych wliczamy ğ·Ũka na oddziağach neonatologicznych. 

. 

 

 



 Podstawowe definicje i pojňcia stosowane w zakğadach opieki stacjonarnej. 
 

Ğ·Ũko rzeczywiste ï jest to ğ·Ũko znajdujŃce siň na stağe na sali chorych, zaopatrzone w poŜciel  

i gotowe na przyjňcie chorego. Do ğ·Ũek rzeczywistych wlicza siň r·wnieŨ ğ·Ũka czasowo 

nieczynne z powodu remontu, jeŨeli znajdowağy siň w planie rocznym. Do ğ·Ũek rzeczywistych nie 

wlicza siň: stoğ·w chirurgicznych, w·zk·w, ğ·Ũek porodowych, noszy dla przypadk·w nagğych, 

ğ·Ũek dostawionych na korytarzu lub kozetek. Do ğ·Ũek rzeczywistych nie wlicza siň ğ·Ũek 

wyğŃczonych z eksploatacji z powodu remontu trwajŃcego dğuŨej niŨ 1 rok kalendarzowy. Do ğ·Ũek 

rzeczywistych nie wlicza siň takŨe ğ·Ũek czasowo dostawionych w okresach kr·tszych niŨ 1 rok. 

 

średnia liczba ğ·Ũek rzeczywistych  ï jest to suma ğ·Ũek rzeczywistych w poszczeg·lnych 

miesiŃcach podzielona przez liczbň tych miesiňcy. 

 

Ğ·Ũko obğoŨone ï jest to ğ·Ũko rzeczywiste, zajňte w danej chwili przez chorego. 

 

Osobodni  ï przez liczbň osobodni (ğ·Ũko ï dni) rozumiemy sumň liczby dni pobytu wszystkich 

pacjent·w w badanym okresie z tym, Ũe dzieŒ przyjňcia i dzieŒ wypisu liczy siň, jako jeden dzieŒ 

pobyt. 

 

średnie wykorzystanie ğ·Ũek ï jest stosunkiem liczby osobodni do Ŝredniej liczby ğ·Ũek 

rzeczywistych w danym okresie sprawozdawczym. średnie wykorzystanie ğ·Ũek mierzone jest 

 w dniach i m·wi o stopniu wykorzystania ğ·Ũka w danym okresie sprawozdawczym, moŨe byĺ 

wykazane r·wnieŨ w procentach w stosunku do dni kalendarzowych w roku (365). 

 

średnia dğugoŜĺ pobytu chorego- wyraŨa siň stosunkiem liczby osobodni leczenia w danym 

okresie do liczby leczonych pacjent·w, okreŜla w dniach dğugoŜĺ leczenia chorych w badanym 

okresie.  

 

Liczba leczonych na 1 ğ·Ũko (wskaŦnik przelotowoŜci)  - wyraŨa siň stosunkiem liczby 

leczonych w danym okresie do Ŝredniej liczby ğ·Ũek rzeczywistych. 

WskaŦnik okreŜla, ilu chorych korzystağo z 1 ğ·Ũka w danym okresie, wielkoŜĺ wskaŦnika 

jest zaleŨna od wskaŦnika Ŝredniej dğugoŜci pobytu chorego. 

 

śmiertelnoŜĺ szpitala ï jest to liczba zgon·w przypadajŃca na 100 chorych, kt·rzy zakoŒczyli 

leczenie (wypisani i zmarli). WskaŦnik ŜmiertelnoŜci jest jednym ze wskaŦnik·w oceniajŃcym jakoŜ
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WYBRANE DANE O STACJONARNEJ OPIECE ZDROWOTNEJ 
W POLSCE I WOJEWčDZTWIE śLłSKIM 

Tabl. 1 

Wyszczeg·lnienie 2008 2009 2010 2011 2012 

Polska 

Liczba szpitali 732 754 . 830 . 

Ğ·Ũka w szpitalach og·lnych  172619 183040 181077 184514 . 

Ğ·Ũka na 10 000 ludnoŜci 45,3 48,0 47,4 47,9 . 

Chorzy leczeni na 10 000
 a

 
aaaaaaaludnoŜci 

1970,2 2104,9 2071,8 2090,6 . 

średnie wykorzystanie ğ·Ũek w dniach 264,0 254,5 247,8 244,5 . 

w %  73,3 69,7 67,9 67,0 . 

średnia dğugoŜĺ pobytu chorego  6,0 5,8 5,7 5,6 . 

Liczba leczonych na 1 ğ·Ũko 
a
 43,5a 44,1a 43,7 43,7 . 

ślŃskie 

Szpitale og·lne 

Liczba szpitali 112 113 117 121 159 

Liczba ğ·Ũek w szpitalach og·lnych 25620 25350 25989 25703 25869 
 ğ·Ũka na 10 000 ludnoŜci 55,0 54,6 56,1 55,4 56,0 

Liczba ğ·Ũek w oddz. 
neonatologicznych 1036 980 781 1100 

1168 

Liczba inkubator·w w oddz. 
neonatologicznych 

293 294 358 331 321 

Chorzy leczeni 
b
 897739 887679 913494 902658 935061 

leczeni na 10 000 ludnoŜci 
b
 1931,1 1911,9 1969,4 1946,0 2023,7 

średnie wykorzystanie ğ·Ũek dniach 257,1 247,6 240,7 239,0 233,0 

w %  70,4 67,8 66,0 65,5 63,8 

średnia dğugoŜĺ pobytu chorego  7,4 7,1 6,9 6,8 6,5 

Liczba leczonych na 1 ğ·Ũko 
b
 34,9 34,8 35,0 34,9 35,8 

WskaŦnik ŜmiertelnoŜci 2,5 2,5 2,4 2,5 2,3 

Zakğady pielňgnacyjno - opiekuŒcze i opiekuŒczo - lecznicze  

Liczba zakğad·w  50 57 60 63 60 

Liczba ğ·Ũek / miejsc / 3053 3380 3654 3849 3773 

Ğ·Ũka na 10 000 ludnoŜci 6,6 7,3 7,9 8,3 8,2 

Chorzy leczeni  6380 6756 7375 7146 7486 

Leczeni na 10 000 ludnoŜci 13,7 14,6 15,9 15,4 
4 

16,2 

średnia dğugoŜĺ pobytu chorego  166,6 176,2 172,5 180,5 178,5 

Zakğady psychiatryczne 

Liczba zakğad·w/oddziağ·w 19 19 20 20 20 

Ğ·Ũka w zakğadach 
psychiatrycznych 

3211 3023 2904 2935 2887 

na 10 000 ludnoŜci 6,9 6,5 6,3 6,3 6,3 

Chorzy leczeni 
b
 27986 27150 26120 27399 25579 

na 10 000 ludnoŜci 
b
 60,2 58,5 56,3 59,1 55,4 

średnie wykorzystanie ğ·Ũek w 
dniach 

322,2 332,1 341,1 338,2 331,2 

 w %  88,3 91,0 93,5 92,6 91,0 

średnia dğugoŜĺ pobytu chorego  36,7 37,5 38,0 36,2 37,9 

Uwaga: Polska od 2010r. ŜlŃskie od 2010r. ğŃcznie z ğ·Ũkami w oddziale neonatologicznym,     
Zgodnie z ustawŃ  z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziağalnoŜci leczniczej (Dz.U. Nr. 112, poz. 654 z p·Ŧn. zm.)  zostağa 
wprowadzona nowa definicja szpitala  oraz ŜwiadczeŒ szpitalnych, gdzie Ŝwiadczeniami szpitalnymi w myŜl ustawy sŃ  
takŨe Ŝwiadczenia udzielane z zamiarem zakoŒczenia ich udzielania w okresie nieprzekraczajŃcym 24 godzin. 

a Z ruchem miňdzyoddziağowym          b Bez ruchu miňdzyoddziağowego 

ťr·dğo: Sprawozdania MZ-29 o dziağalnoŜci szpitala og·lnego, MZ-29 A roczne sprawozdanie podmiotu wykonujŃcego 
dziağalnoŜĺ leczniczŃ w zakresie dğugoterminowej, stacjonarnej opieki zdrowotnej 
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SZPITALE OGčLNE. ĞčŧKA WEDĞUG WOJEWčDZTW a 
W 2011 ROKU 

Tabl. 2 

Wyszczeg·lnienie 

Ğ·Ũka 

Liczba 
ğ·Ũek 

WskaŦnik ğ·Ũek 
na 10 000 

w tym:  
niepubliczne 

POLSKA 184514 48 28513 

DolnoŜlŃskie 147222 50 4077 

Kujawsko-pomorskie 9 496 45 2170 

Lubelskie 11 643 54 895 

Lubuskie 4 616 45 1171 

Ğ·dzkie 13 407 53 2153 

Mağopolskie 14 840 44 2201 

Mazowieckie 24 353 46 3986 

Opolskie 4 439 44 667 

Podkarpackie 9 878 46 555 

Podlaskie 5 699 47 172 

Pomorskie 8 806 39 1819 

ślŃskie
 
 25 703 56 4446 

świňtokrzyskie 6 447 50 744 

WarmiŒsko-mazurskie 6 442 44 984 

Wielkopolskie 15 617 45 1984 

Zachodniopomorskie 8 406 49 579 

 
a ğŃcznie z ğ·Ũkami w oddziale neonatologicznym 
ťr·dğo: Biuletyn Statystyczny Ministerstwa Zdrowia 2011, Centrum System·w Informacyjnych Ochrony Zdrowia, 
Warszawa 2012 
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a ğŃcznie z ğ·Ũkami w oddziale neonatologicznym 
ťr·dğo: Biuletyn Statystyczny Ministerstwa Zdrowia 2011, Centrum System·w Informacyjnych Ochrony Zdrowia, 
Warszawa 2012 
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DZIAĞALNOśĹ SZPITALI OGčLNYCH a 
WEDĞUG WYBRANYCH ODDZIAĞčW W POLSCE 

Tabl. 3 

Oddziağy szpitalne 

Ğ·Ũka 
stan w dniu 31 XII 

Leczeni 
 a

 średnia 
dğ. 

pobytu 
chorego 
w dniach 

średnie  
wykorzystanie 
ğ·Ũek w : 

liczby 
bez-

wzglňdne 

na  
10 000 
ludno-
Ŝci 

liczby bez-
wzglňdne 

na  
10 000 
ludnoŜci 

na 1 
ğ·Ũko 

dniach %   

2010 181077 47,4 7911563 2071,8 43,8 5,7 248,5 68,1 

2011 184 514  47,9  8 054 336  2090,6  44,1 5,6 244,5  67,0  

 w tym: 

   Wewnňtrzny 26443 6,9 1124192 291,8 42,6 6,4 271,9 74,5 

   Kardiologiczny 8425 2,2 526031 136,5 63,5 4,3 270,6 74,1 

   Reumatologiczny 2419 0,6 73540 19,1 30,8 8,0 245,6 67,3 

   Gastrologiczny 1581 0,4 92103 23,9 57,9 4,6 266,7 73,1 

   Onkologiczny 4872 1,3 316417 82,1 65,8 3,9 258,7 70,9 

   Nefrologiczny 1967 0,5 103935 27,0 53,5 5,0 265,7 72,8 

   Hematologiczny 1311 0,3 75644 19,6 58,5 5,5 322,2 88,3 

   Chirurgiczny og·lny 21610 5,6 1039973 269,9 48,7 4,6 224,9 61,6
6    Chirurgiczny dzieciňcy 2182 0,6 137227 35,6 63,1 3,2 204,9 56,1 

   Urazowo - ortoped. 10511 2,7 432702 112,3 41,6 5,7 237,1 65,0 

   Neurochirurgiczny 2017 0,5 71742 18,6 35,9 7,5 269,7 73,9 

   Kardiochirurgiczny 1156 0,3 38129 9,9 33,1 7,3 240,9 66,0 

   Urologiczny 3438 0,9 240482 62,4 70,3 3,3 230,0 63,0 

   GruŦlicy i chor·b pğuc 8132 2,1 226845 58,9 28,2 9,2 260,0 71,2 

   Dermatologiczny 1869 0,5 53425 13,9 29 7,4 214,8 58,8 

   Okulistyczny 3328 0,9 218896 56,8 66,6 2,4 162,2 44,4 

  Otorynolaryngologiczny 4236 1,1 256415 66,6 61 3,3 199,7 54,7 

   Neurologiczny 7528 2,0 287104 74,5 38,7 7,3 284,1 77,8 

   Psychiatryczny 5114 1,3 61465 16 12,2 27,5 335,2 91,8 

   Odwykowy 1070 0,3 17523 4,5 16,4 18,9 311,4 85,3 

   Chor·b zakaŦnych   1686 0,4 65234 16,9 39,1 5,7 223,7 61,3 

   Obserwacyjno-zakaŦny                                                                                                1767 0,5 68761 17,8 38,9 5,4 209,1 57,3 

   Ginekologiczno - 
poğoŨniczy 

18612 4,8 1103541 286,4 59,9 3,6 213,6 58,5 

   Pediatryczny 10692 2,8 456879 118,6 42,9 4,5 195,0 53,4 

   Rehabilitacyjny 15242 4,0 194414 50,5 13 23,2 300,8 82,4 

   Przewlekle chorych 1066 0,3 15823 4,1 15,4 18,0 277,9 76,1 

   Geriatryczny 558 0,1 14244 3,7 26,6 9,6 255,4 70,0 

   Intensywnej terapii 3207 0,8 94810 24,6 30 7,9 237,3 65,0 

   Chirurgii szczňk.-twarz. 479 0,1 18637 4,8 38,7 4,3 164,8 45,2 

   Endokrynologiczny 1324 0,3 80763 21 60,4 4,3 257,0 70,4 

   Transplantologiczny 361 0,1 15409 4 41,9 5,9 248,3 68,0 

   Toksykologiczny 228 0,1 11362 2,9 49 3,6 177,9 48,7 

   Ratunkowy 614 0,2 128776 33,4 216,1 0,6 123,2 33,8 

   Neonatologiczny 9098 2,4 371509 96,4 41 4,4 180,2 49,4 

   Inny   371 0,1 20384 5,3 56,5 4,1 229,8 63,0 

 
Uwaga : DziağalnoŜĺ szpitali  ğŃcznie z oddziağem neonatologicznymi / bez MON, MSWiA i Ministerstwa SprawiedliwoŜci /  a  ĞŃcznie z ruchem 
chorych miňdzy oddziağami szpitala   
ťr·dğo : Biuletyn Statystyczny Ministerstwa Zdrowia 2011, Centrum System·w Informacyjnych Ochrony Zdrowia, Warszawa 2012 
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SZPITALE OGčLNE. DZIAĞALNOśĹ WEDĞUG WOJEWčDZTW a  W 2011 ROKU 

 
Tabl. 4 

Wyszczeg·lnienie 

Leczeni w ciŃgu roku  

Osobo 
dni 

w tys. 

Przeciňtny  
pobyt 

chorego 

Wykorzystanie ğ·Ũka 

og·ğem
a
 

na 1 ğ·Ũko wskaŦnik w : 
WskaŦ
nik w % 

wskaŦ-
nik 

miej-
sce 

w kra-
ju 

Wsk. 
w dniach 

miej
sce 
w 

kra-
ju 

dniach % 
co

  

POLSKA 8054336 43,7 x 
44701,

9 
5,6 x 244,5 x 67,0 

 DolnoŜlŃskie 620120 42,1 11 3232,4 5,2 2-4 234,7 
12-
13 

64,3 

Kujawsko-
pomorskie 

399146 42,0 12 2165,5 5,4 6-8 228,4 16 62,6 

Lubelskie 483925 41,6 13 3028,8 6,3 15 265,5 1 72,7 

Lubuskie 198395 43,0 10 1066,3 5,4 6-8 232,9 14 63,8 

Ğ·dzkie 633177 47,2 3 3266,5 5,2 2-4 249,9 4 68,5 

Mağopolskie 647594 43,6 6 3760,9 5,8 13 254,2 3 69,6 

Mazowieckie 
1118499

4 
48,7 2 6284,6 5,3 5-1 257,6 2 70,6 

Opolskie 177017 39,9 15 1059,7 6,0 14 239,5 9 65,6 

Podkarpackie 427137 43,2 7-8 2388,3 5,6 
10-
11 

242,7 6 66,5 

Podlaskie 245546 43,1 9 1393,0 5,7 12 241,6 8 66,2 

Pomorskie 406004 46,1 4 2112,2 5,2 2-4 239,3 10 65,6 

ślŃskie   932 296 36,3 16 6151,7 6,6 16 239,1 11 65,5 

świňtokrzyskie 287338 44,6 5 1579,6 5,5 
9-
10 

248,4 5 68,1 

WarmiŒsko-
mazurskie 

278428 43,2 7-8 1491,9 5,4 6-8 234,7 
12-
13 

64,3 

Wielkopolskie 787339 50,4 1 3776,7 4,8 1 242,5 7 66,4 

Zachodnio- 
pomorskie 

345880 41,1 14 1943,7 5,6 
10-
11 

231,1 15 63,3 

 
Uwaga: DziağalnoŜĺ szpitali ğŃcznie z oddziağami neonatologicznymi. 

    a Szpitale publiczne i niepubliczne 
 
 ťr·dğo: Biuletyn Statystyczny Ministerstwa Zdrowia 2011, Centrum System·w Informacyjnych Ochrony Zdrowia, Warszawa 2012 



14 
 

SZPITALE OGčLNE. 
śREDNIE WYKORZYSTANIE ĞčŧEK W CIłGU ROKU W DNIACH

 
ĞčŧKA W SZPITALACH NA 10 000 LUDNOśCI 

W NIEKTčRYCH KRAJACH 
Tabl. 5 

Kraje Lata Ğ·Ũka Kraje Lata Ğ·Ũka 

Kraje Unii Europejskiej Inne Kraje 

Austria 2010 76,3 BiağoruŜ 2009 110,7 

Belgia  2010 65,5 Buğgaria 2009 66,0 

Dania  2010 35,0 Rosja 2006 96,6 

Finlandia 2010 58,5 Rumunia 2009 66,2 

Francja 2010 64,2 Szwajcaria 2010 49,7 

Grecja 2009 48,5 Turcja  2010 25,2 

Hiszpania 2010 31,6 Ukraina 2009 86,6 

Cypr 2008 37,5 ťr·dğo : Opracowano na podstawie danych 
Gğ·wnego Urzňdu Statystycznego, Rocznik 
Statystyczny RP 2012 

Republika Czeska 2010 70,1 

Estonia 2010 53,3 

Litwa 2009 68,0 

Ğotwa 2009 64,0 

Malta 2010 45,0 

Polska 2010 65,3 

Sğowacja 2010 64,2 

Sğowenia 2010 45,7 

Wňgry 2009 71,4 
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SZPITALE OGčLNE. 
KLASYFIKACJA SZPITALI WEDĞUG LICZBY ĞčŧEK ï 2012 ROK 

 
Tabl. 6 

Wyszczeg·lnienie 
Szpitale 
og·ğem 

W tym: 

publiczne 

niepubliczne 
razem 

samorz. 
teryt./ P i 

M / 

samorz. 
wojew. 

akadem. 
i centr. 

ślŃskie og·ğem 159 70 29 30 10 89 

w tym  
o liczbie ğ·Ũek: 

  

do 100 84 14 4 8 2 70 

od 101 - 150 12 - 4 3 - 5 

od 151 - 200 16 8 3 6 1 6 

od 201 - 300 16 10 4 6 2 4 

od 301 - 500 21 16 10 2 4 5 

od 501 - 700 9 9 2 6 1 - 

od 701 - 800 - - - - - - 

801 i powyŨej 1 1 - 1 - - 

 
ťr·dğo : Opracowano na podstawie sprawozdania MZ-29 ï o dziağalnoŜci szpitala og·lnego 
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SZPITALE OGčLNE. 
ĞčŧKA, LECZENI, OSOBODNI 

        Tabl. 7 

Wyszczeg·lnienie Szpitale 
Ğ·Ũka 

rzeczywiste 
Stan na 31.12 

Leczeni 
/ bez ruchu  
miňdzyoddz./ 

Osobodni 

Miejsca dla 
noworodk·w 
i wczeŜnia-
k·w 

ślŃskie   

2000 114 a 29275 720273 7812216 1733 

2001 114 b 28744 746506 7741724 1608 

2002 113 b 28045 780832 7683705 1495 

2003 109b 27603 795610 7459971 1427 

2004 109 c 27432 851044 7287022 1376 

2005 113  d 26952 852552 7101384 1365 

2006 115 e 26672 851620 6823024 1350 

2007 115f 26361 853619 6628244 1351 

2008 112g 25732 897739 6616748 1389 

2009 113h 25520 887679 6318685 1441 

2010 
 

117i 26121 913494 6287984 1391 

2011 121j 25836 902657 6175913 1265 

2012 159
k
 25869 935061 6082540 1314 

Uwaga : od 2012 r. zmiana definicji szpitala do sumy liczby szpitali wliczono wszystkie jednostki  prowadzŃce dziağalnoŜĺ 
w rodzaju stacjonarne i cağodobowe Ŝwiadczenia szpitalne 
a  w tym3 niepubliczny   f   w tym 25 niepublicznych    k w tym 89 niepublicznych 
b  w tym 4 niepubliczne   g  w tym 24 niepublicznych 
c  w tym 10 niepubliczne   h  w tym 30 niepublicznych 
d  w tym 16 niepublicznych  i   w tym 43 niepublicznych 
e  w tym 21 niepublicznych                            j   w tym 47 niepublicznych 

 
SZPITALE OGčLNE. 

WSKAťNIKI DZIAĞALNOśCI ï OGčĞEM 
Tabl.8 

Wyszczeg·lnienie 

Liczba   
ğ·Ũek 

na 10 000  
ludnoŜci 

średnie wykorzystanie 
ğ·Ũek  

śr.dğugoŜĺ 
pobytu 

w dniach 

Liczba 
leczonych 
na 1 ğ·Ũko 

WskaŦnik 
ŜmiertelnoŜci 

w dniach w % 

ślŃskie     

2000 60,3 266,9 73,1 10,8 24,6 3,1 

2001 58,9 269,3 73,8 10,4 26,0 3,0 

2002 59,1 274,0 75,1 9,8 27,8 2,8 

2003 58,3 270,3 74,0 9,4 28,8 2,9 

2004 58,1 265,6 72,8 8,6 31,0 2,7 

2005 57,4 263,5 72,2 8,3 31,6 2,7 

2006 57,0 255,8 70,1 8,0 31,9 2,6 

2007 56,3 251,4 68,9 7,8 32,4 2,6 

2008 55,0 257,1 70.4 7,4 34,9 2,5 

2009 54,6 247,6 67,8 7,1 34,8 2,5 

2010 56,1 240,7 66,0 6,9 35,0 2,4 

2011 55,4 239,0 65,5 6,8 34,9 2,5 

2012 56,0 233,0 63,8 6,5 35,8 2,3 
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SZPITALE OGčLNE.  
UDZIAĞ % ĞčŧEK W SZPITALACH PUBLICZNYCH  

 
` 
 

 
 

 SZPITALE OGčLNE. 
UDZIAĞ % ĞčŧEK W SZPITALACH NIEPUBLICZNYCH 

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Polska 98,2 97,1 96,9 95,8 95,4 94,7 94,2 92,7 90,2 86,8 84,5

ślŃskie98,5 98,2 98,2 97,5 97,3 96,6 95,3 94,9 91,7 84,2 82,7 76,2

0

20

40

60

80

100

120

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Polska 1,8 2,9 3,1 4,2 4,6 5,3 5,8 7,3 9,8 13,2 15,5

ślŃskie1,5 1,8 1,8 2,5 2,7 3,4 4,7 5,1 8,3 15,8 17,3 23,8

0

5

10

15

20

25



18 
 

STRUKTURA ĞčŧEK W SZPITALACH OGčLNYCH 
 

Tabl. 9 

Rodzaj 
szpitala 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Polska 

Liczba ğ·Ũek 

Publiczne 167355 164819 160130 165012 157240 156001 . 

Niepubliczne 9318 10204 12552 18028 23827 28513 . 

Og·ğem 176673 175023 172682 183040 181077 184514 . 

  Struktura ğ·Ũek w % 

Publiczne 94,7 94,2 92,7 90,2 86,8 76,2 . 

Niepubliczne 5,3 5,8 7,3 9,8 13,2 23,8 . 

   
ślŃskie 

Liczba ğ·Ũek 

Publiczne 25728 24998 24325 23247 21895 21257 19716 

Niepubliczne 903 1220 1295 2103 4094 4446 6153 

Og·ğem 26631 26218 25620 25350 25989 25703 25869 

  Struktura ğ·Ũek w % 

Publiczne  96,6 95,3 94,9 91,7 84,2 82,7 

Niepubliczne  3,4 4,7 5,1 8,3 15,8 17,3 
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STRUKTURA ĞčŧEK W SZPITALACH OGčLNYCH  
W WOJEWčDZTWIE śLłSKIM (ODSETKI) W 2012 ROKU 
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SZPITALE OGčLNE. ĞčŧKA WEDĞUG ODDZIAĞčW W LATACH 2010-2012 
Tabl. 10 

Wyszczeg·lnienie 
Kod 
oddziağu 

Liczba ğ·Ũek 
stan w dniu 31 XII  

Liczba ğ·Ũek 
na 10 000 ludnoŜci 

2010 2011 2012 2010 2011 2012 

ślŃskie - og·ğem 25989 25703 25869 56,1 56,3 56,0 

w tym oddziağy : 

Chor·b wewnňtrznych 4000 3918 3777 3707 8,5 8,2 8,0 

Chor·b metabolicznych 4008, 4009 44 49 36 0,1 0,1 0,1 

Alergologiczne 4010, 4011 52 38 37 0,1 0,1 0,1 

Diabetologiczne 4020 14 0 4 0,0 0,0 0,0 

Endokrynologiczne 4030, 4031 106 114 171 0,2 0,2 0,4 

Gastroenterologiczne 4050 - 4051 225 223 238 0,5 0,5 0,5 

Geriatryczne 4060 231 230 291 0,5 0,5 0,6 

Hematologiczne 4070, 4071 207 222 219 0,4 0,5 0,5 

Kardiologiczne 4100, 4101 976 1068 1033 2,1 2,3 2,2 

Intens. nadzoru kardiol. 4106, 4107 61 81 83 0,1 0,2 0,2 

Nefrologiczne 4130, 4131 312 323 309 0,7 0,7 0,7 

Medycyny nuklearnej 4140, 4142 53 49 0 0,1 0,1 0,0 

Toksykologiczne 4150 31 31 31 0,1 0,0 0,1 

Przewlekle chorych 4170 36 36 36 0,1 0,2 0,1 

Medycyny paliatywnej 4180 55 65 16
a
 0,1 0,1 0,0 

Dermatologiczne 4200, 4201 484 473 436 1,0 1,0 0,9 

Neurologiczne 4220, 4221, 4222 1298 1292 1299 2,8 2,8 2,8 

Onkologiczne 4240 - 4246 646 670 757 1,4 1,4 1,6 

Intensywnej terapii 4260, 4261 349 348 345 0,8 0,8 0,7 

GruŦlicy i chor·b pğuc 4270 - 4273 1356 1261 1189 2,9 2,7 2,6 

Reumatologiczne 4280, 4281 396 403 374 0,9 0,9 0,8 

Rehabilitacyjne 4300 - 4310 2456 2486 3000 5,3 5,4 6,5 

ZakaŦne 4340, 4342, 4348 251 240 220 0,5 0,5 0,5 

Dzieciňce 4401, 4403, 4405 1163 1113 994 2,5 2,4 2,2 

Neonatologiczne 4421 1121 1100 1168 2,4 2,4 2,5 

Intensywnej opieki noworodka 4423 63 63 0 0,1 0,1 0,0 

Ginekologiczno - poğoŨnicze 4450 - 4460 2216 2178 2174 4,8 4,8 4,7 

Chirurgii og·lnej 4500 2106 2043 2042 4,5 4,4 4,4 

Chirurgii dzieciňcej 4501 320 312 303 0,7 0,7 0,7 

Chirurgii klatki piersiowej 4520 94 86 81 0,2 0,2 0,2 

Chirurgii naczyniowej 4530 206 212 244 0,4 0,5 0,5 

Chirurgii onkologicznej 4540, 4541 170 182 203 0,4 0,4 0,1 

Chirurgii plastycznej  4550, 4551 31 29 33 0,1 0,1 0,1 

Oparzeniowe 4554 30 0 0 0,1 0,0 0,0 
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SZPITALE OGčLNE. ĞčŧKA WEDĞUG ODDZIAĞčW W LATACH 2009-2012 (dok.) 
 

Tabl. 10 

Wyszczeg·lnienie 
Kod 
oddziağu 

Liczba ğ·Ũek 
stan w dniu 31 XII  

Liczba ğ·Ũek 
na 10 000 ludnoŜci 

2010 2011 2012 2010 2011 2012 

Kardiochirurgiczne 4560, 4561 197 208 225 0,4 0,4 0,5 

Neurochirurgiczne  4570, 4571 282 282 282 0,6 0,6 0,6 

Urazowo - ortopedyczne 4580, 4581 1795 1773 1759 3,9 3,8 3,8 

Okulistyczne 4600, 4601 723 692 643 1,6 1,5 1,4 

Otolaryngologiczne 4610, 4611 687 691 618 1,5 1,5 1,3 

Chirurgii szczňkowo - twarzowej 4630 47 47 47 0,1 0,1 0,1 

Urologiczne 4640, 4641 494 464 501 1,1 1,0 1,1 

Transplantacji serca 4656 34 92 - 0,1 0,2 - 

Transplantologiczny 4650 - - 67 - - 0,1 

Transplantacji szpiku 4656 - - 25 - - 0,1 

Oddziağ leczenia jednego dnia 4670 - - 2 - - 0,0 

Psychiatryczne 
4700, 4701, 

4710 
522 545 570 1,1 1,2 

1,2 

Ratunkowe  
(dziağalnoŜĺ w trybie 
stacjonarnym) 

3300 47 53 57 0,1 0,1 
0,1 

 
Uwaga :  od 2010 r ğŃcznie z ğ·Ũkami w oddziale neonatologicznym 
ťr·dğo: Opracowano na podstawie sprawozdania na formularzu MZ-29 o dziağalnoŜci szpitala og·lnego. 
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SZPITALE OGčLNE. WSKAťNIKI WEDĞUG DZIAĞALNOśCI ODDZIAĞčW 
 

Tabl. 11 

Wyszczeg·lnienie 
Kod 
oddziağu 

Oddz. 

Ğ·Ũka 

Leczeni
 a
 Osobodni 

Liczba 
ğ·Ũek 

na  
10 000 
ludnoŜci 

Liczba 
leczonych 

na  
10 000 
ludnoŜci 

średnie wyko-
rzystanie 
ğ·Ũek w 

średnia 
dğugoŜĺ  
pobytu  

chorego 

Liczba 
leczo-
nych 
na  

1 ğ·Ũko 
w ciŃgu 

roku 

Ŝrednio-

roczne 
Stan 
31.12 

dniach % 

ślŃskie   

                              2008 

 

742 25732 25620 897739 6616748 55,0 1931,1 257,1 70,4 7,4 34,9 

                             2009 733 25520 25350 887679 6318685 54,6 1911,9 247,6 67,8 7,1 34,8 

  2010
b
 780 26121 25989 913494 6287984 56,1 1969,4 240,7 66,0 6,9 35,0 

2011 821 28402 25703 902658 6175913 55,4 1946,0 217,4 59,6 6,8 31,8 

                              2012 866 26105 25869 935061 6082540 56,0 2023,7 233,0 63,8 6,5 35,8 

w tym oddziağy : 

Chor·b wewnňtrznych 4000 74 3711 3707 139066 973113 8,0 301,0 262,2 71,8 7,0 37,5 

Chor·b metabolicznych 4008 1 36 36 1736 11977 0,1 3,8 332,7 91,1 6,9 48,2 

Alergologiczne 4010,4011 2 37 37 1697 5814 0,1 3,7 157,1 43,1 3,4 45,9 

Diabetologiczne 4020 1 4 4 41 41 0,0 0,1 10,3 2,8 1,0 10,3 

Endokrynologiczne 4030,4031 7 174 171 10329 39013 0,4 22,4 224,2 61,4 3,8 59,4 

Gastroenterologiczne 4050,4051 10 238 238 9358 59075 0,5 20,3 248,2 68,0 6,3 39,3 

Geriatryczne 4060 11 287 291 6121 61302 0,6 13,2 213,6 58,5 10,0 21,3 

Hematologiczne 4070-4071 6 207 219 10116 57164 0,5 21,9 276,2 75,7 5,7 48,9 

Kardiologiczne 4100,4101 34 1045 1033 56716 248911 2,2 122,7 238,2 65,3 4,4 54,3 

Intens. nadzoru kardiol. 4106,4107 10 83 83 13527 27489 0,2 29,3 331,2 90,7 2,0 163,0 
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SZPITALE OGčLNE. WSKAťNIKI WEDĞUG DZIAĞALNOśCI ODDZIAĞčW (cd.) 
 

Tabl. 11 

Wyszczeg·lnienie 
Kod 
oddziağu 

Oddz. 

Ğ·Ũka 

Leczeni
 a
 Osobodni 

Liczba 
ğ·Ũek 

na  
10 000 
ludnoŜci 

Liczba 
leczo-
nych 
na  

10 000 
ludnoŜci 

średnie wyko-
rzystanie 
ğ·Ũek w 

średnia 
dğugoŜĺ  
pobytu  

chorego 

Liczba 
leczo-
nych 
na  

1 ğ·Ũko 
w ciŃgu 

roku 

Ŝrednio-

roczne 
Stan 
31.12 

dniach % 

Nefrologiczne 4130,4131 13 325 309 10142 72741 0,7 21,9 223,8 61,3 7,2 31,2 

Toksykologiczne 4150 1 31 31 835 3334 0,1 1,8 107,5 29,5 4,0 26,9 

Przewlekle chorych 4170 1 36 36 3 87 0,1 0,0 2,4 0,7 29,0 0,1 

Medycyny paliatywnej 4180 1 16 16 578 5919 0,0 1,3 369,9 101,4 10,2 36,1 

Dermatologiczne 4200,4201 16 444 436 8065 73070 0,9 17,5 164,6 45,1 9,1 18,2 

Neurologiczne 
4220,4221 

34 
1037 1069 36653 272131 2,3 79,3 262,4 71,9 7,4 35,3 

Udarowe 4222 17 278 230 7390 77929 0,5 16,0 280,3 76,8 10,5 26,6 

Onkologiczne 4240-4249 19 757 757 54539 195083 1,6 118,0 257,7 70,6 3,6 72,0 

Intensywnej terapii 4260,4261 46 
345 345 8223 87086 0,7 17,8 252,4 69,2 10,6 23,8 

GruŦlicy i chor·b pğuc 4270,4271  11 688 677 10054 149844 1,5 21,8 126,6 34,7 8,7 14,6 

Pulmonologiczny 4272  15 516 512 15888 121053 1,1 34,4 234,6 64,3 7,6 30,8 

Reumatologiczne 4280,4281  9 385 374 8596 90328 0,8 18,6 234,6 64,3 10,5 22,3 

Rehabilitacyjne 4300,4310 69 3021 3000 40129 913744 6,5 86,8 302,5 82,9 22,8 13,3 

ZakaŦne 4340,4348 7 220 220 7140 49644 0,5 15,5 225,7 61,8 7,0 32,5 

Dzieciňce 4401,4403 33 999 994 38579 179859 2,2 83,5 180,0 49,3 4,7 38,6 

Neonatologiczne 4421 47 1198 1168 44794 205646 2,5 96,9 171,7 47,0 4,6 37,4 

Ginekologiczno - poğoŨnicze 4450-4460 
56 

2217 2174 118766 464602 4,7 257,0 209,6 57,4 3,9 53,6 

Chirurgii og·lnej 4500 62 2055 2042 78098 452863 4,4 169,0 220,4 60,4 5,8 38,0 

Chirurgii dzieciňcej 4501 15 308 303 19415 57344 0,7 42,0 186,2 51,0 3,0 63,0 
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SZPITALE OGčLNE. WSKAťNIKI WEDĞUG DZIAĞALNOśCI ODDZIAĞčW (dok). 
Tabl. 11 

Wyszczeg·lnienie 
Kod 
oddziağu 

Oddz. 

Ğ·Ũka 

Leczeni
 a
 

Osobo- 
dni 

Liczba 
ğ·Ũek 

na  
10 000 
ludnoŜci 

Liczba 
leczo-
nych 
na  

10 000 
ludnoŜci 

średnie wykorzy-
stanie 
ğ·Ũek w 

średnia 
dğugoŜĺ  
pobytu  

chorego 

Liczba 
leczo-
nych 
na  

1 ğ·Ũko 
w ciŃgu 

roku 

Ŝrednio-

roczne 
Stan 
31.12 

dniach % 

Chirurgii klatki piersiowej 4520 2 81 81 2622 19229 0,2 5,7 237,4 65,0 7,3 32,4 

Chirurgii naczyniowej 4530 11 246 244 8069 51887 0,5 17,5 210,9 57,8 6,4 32,8 

Chirurgii onkologicznej 4540 7 203 203 6443 36815 0,4 13,9 181,4 49,7 5,7 31,7 

Chirurgii plastycznej  4550 5 33 33 1229 4665 0,1 2,7 141,4 38,7 3,8 37,2 

Kardiochirurgiczne 4560 - 4562 8 223 225 6372 60753 0,5 13,8 272,4 74,6 9,5 28,6 

Neurochirurgiczne  4570, 4571 7 282 282 6719 73887 0,6 14,5 262,0 71,8 11,0 23,8 

Urazowo - ortopedyczne 4580, 4581 60 1763 1759 63653 378903 3,8 137,8 214,9 58,9 6,0 36,1 

Okulistyczne 4600, 4601 34 672 643 34303 87139 1,4 74,2 129,7 35,5 2,5 51,0 

Otolaryngologiczne 4610, 4611 43 635 618 28710 90523 1,3 62,1 142,6 39,1 3,2 45,2 

Chirurgii szczňkowo - twarz. 4630 3 47 47 1182 6667 0,1 2,6 141,9 38,9 5,6 25,1 

Urologiczne 4640 - 4641 19 501 501 25182 105099 1,1 54,5 209,8 57,5 4,2 50,3 

Transplantologiczny 4650 2 67 67 2124 12298 0,1 4,6 183,6 50,3 5,8 31,7 

Transplantacji szpiku 4658 1 25 25 410 6997 0,1 0,9 279,9 76,7 17,1 16,4 

Leczenia jednego  dnia  4670,4671 25 2 2 12 93 0,0 0,0 46,5 12,7 7,8 6,0 

Psychiatryczne 4700-4744 15 570 570 7315 190156 1,2 15,8 333,6 91,4 26,0 12,8 

Ratunkowe 4902 10 57 57 1049 1223 0,1 2,3 21,5 5,9 1,2 18,4 
 

a  Liczba leczonych dla ŜlŃskiego og·ğem - bez ruchu miňdzyoddziağowego, natomiast wedğug oddziağ·w liczba leczonych ğŃcznie z ruchem miňdzy oddziağami. 
b Od 2010 r.  ğŃcznie z oddziağami neonatologicznymi 
ťr·dğo : Opracowano na podstawie rocznego MZ - 29 Sprawozdania o dziağalnoŜci szpitala og·lnego. 
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SZPITALE OGčLNE. WSKAťNIKI DZIAĞALNOśCI WEDĞUG ODDZIAĞčW 
Ranking Ŝredniego wykorzystania ğ·Ũek   

     Tabl. 12 

Wyszczeg·lnienie 
Kod 
oddziağu 

Ğ·Ũka 

Leczeni
  a

 Osobodni 

Liczba 
ğ·Ũek 

na 10 000 
ludnoŜci 

Liczba 
leczonych 
na 10 000 
ludnoŜci 

średnie wyko-
rzystanie 
ğ·Ũek w 

średnia 
dğugoŜĺ  
pobytu  
chore-

go 

Liczba 
leczo-
nych 
na 1 ğ·Ũ-

ko 
w ciŃgu 

roku 
Ŝrednio-

roczne 
Stan 
31.12 

dniach % 

2008 

 

25732 25620 897739 6616748 55,0 1931,1 257,1 70,4 7,4 34,9 

2009 25520 25350 887679 6318685 54,6 1911,9 247,6 67,8 7,1 34,8 

2010
b
 26121 25989 913494 6287984 56,1 1969,4 240,7 66,0 6,9 35,0 

2011
b
 25836 25703 902658 6175913 55,4 1946,0 239,0 65,5 6,8 34,9 

                                2012 26105 25869 935061 6082540 56,0 2023,7 233,0 63,8 6,5 35,8 

w tym oddziağy : 

Medycyny paliatywnej 4180 16 16 578 5919 0 1,3 369,9 101,4 10,2 36,1 

Psychiatryczne 4700-4744 570 570 7315 190156 1,2 15,8 333,6 91,4 26 12,8 

Chor·b metabolicznych 4008 36 36 1736 11977 0,1 3,8 332,7 91,1 6,9 48,2 

Intens. nadzoru kardiol. 4106,4107 83 83 13527 27489 0,2 29,3 331,2 90,7 2 163 

Rehabilitacyjne 4300,431 3021 3000 40129 913744 6,5 86,8 302,5 82,9 22,8 13,3 

Udarowe 4222 278 230 7390 77929 0,5 16 280,3 76,8 10,5 26,6 

Transplantacji szpiku 4658 25 25 410 6997 0,1 0,9 279,9 76,7 17,1 16,4 

Hematologiczne 4070-4071 207 219 10116 57164 0,5 21,9 276,2 75,7 5,7 48,9 

Kardiochirurgiczne 4560 - 4562 223 225 6372 60753 0,5 13,8 272,4 74,6 9,5 28,6 

Neurologiczne 4220,4221 1037 1069 36653 272131 2,3 79,3 262,4 71,9 7,4 35,3 
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SZPITALE OGčLNE. WSKAťNIKI DZIAĞALNOśCI WEDĞUG ODDZIAĞčW 
Ranking Ŝredniego wykorzystania ğ·Ũek (c.d.) 

Tabl. 12 

Wyszczeg·lnienie 
Kod 
oddziağu 

Ğ·Ũka 

Leczeni
  a

 Osobodni 

Liczba 
ğ·Ũek 

na 10 000 
ludnoŜci 

Liczba 
leczonych 
na 10 000 
ludnoŜci 

średnie wyko-
rzystanie 
ğ·Ũek w 

średnia 
dğugoŜĺ  
pobytu  
chore-

go 

Liczba 
leczo-
nych 
na 1 ğ·Ũ-

ko 
w ciŃgu 

roku 
Ŝrednio-

roczne 
Stan 
31.12 

dniach % 

Chor·b wewnňtrznych 4000 3711 3707 139066 973113 8 301 262,2 71,8 7 37,5 

Neurochirurgiczne  4570, 4571 282 282 6719 73887 0,6 14,5 262 71,8 11 23,8 

Onkologiczne 4240-4249 757 757 54539 195083 1,6 118 257,7 70,6 3,6 72 

Intensywnej terapii 4260,4261 345 345 8223 87086 0,7 17,8 252,4 69,2 10,6 23,8 

Gastroenterologiczne 4050,4051 238 238 9358 59075 0,5 20,3 248,2 68 6,3 39,3 

Kardiologiczne 4100,4101 1045 1033 56716 248911 2,2 122,7 238,2 65,3 4,4 54,3 

Chirurgii klatki piersiowej 4520 81 81 2622 19229 0,2 5,7 237,4 65 7,3 32,4 

Pulmonologiczny 4272 516 512 15888 121053 1,1 34,4 234,6 64,3 7,6 30,8 

Reumatologiczne 4280,4281 385 374 8596 90328 0,8 18,6 234,6 64,3 10,5 22,3 

ZakaŦne 4340,4348 220 220 7140 49644 0,5 15,5 225,7 61,8 7 32,5 

Endokrynologiczne 4030,4031 174 171 10329 39013 0,4 22,4 224,2 61,4 3,8 59,4 

Nefrologiczne 4130,4131 325 309 10142 72741 0,7 21,9 223,8 61,3 7,2 31,2 

Chirurgii og·lnej 4500 2055 2042 78098 452863 4,4 169 220,4 60,4 5,8 38 

Urazowo - ortopedyczne 4580, 4581 1763 1759 63653 378903 3,8 137,8 214,9 58,9 6 36,1 

Geriatryczne 4060 287 291 6121 61302 0,6 13,2 213,6 58,5 10 21,3 

Chirurgii naczyniowej 4530 246 244 8069 51887 0,5 17,5 210,9 57,8 6,4 32,8 

Urologiczne 4640 - 4641 501 501 25182 105099 1,1 54,5 209,8 57,5 4,2 50,3 
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SZPITALE OGčLNE. WSKAťNIKI DZIAĞALNOśCI WEDĞUG ODDZIAĞčW 
Ranking Ŝredniego wykorzystania ğ·Ũek (dok.) 

Tabl. 12 

Wyszczeg·lnienie 
Kod 
oddziağu 

Ğ·Ũka 

Leczeni
  a

 Osobodni 

Liczba 
ğ·Ũek 
na 10 
000 

ludnoŜci 

Liczba 
leczo-
nych 
na 10 
000 

ludnoŜci 

średnie wyko-
rzystanie 
ğ·Ũek w 

śred-
nia 
dğu-
goŜĺ  

pobytu  
chore-

go 

Liczba 
leczo-
nych 
na 1 ğ·Ũ-

ko 
w ciŃgu 

roku 
Ŝrednio-

roczne 
Stan 
31.12 

dniach % 

Ginekologiczno - 
poğoŨnicze 4450-4460 2217 2174 118766 464602 4,7 257 209,6 57,4 3,9 53,6 

Chirurgii dzieciňcej 4501 308 303 19415 57344 0,7 42 186,2 51 3,0 63 

Transplantologiczny 4650 67 67 2124 12298 0,1 4,6 183,6 50,3 5,8 31,7 

Chirurgii onkologicznej 4540 203 203 6443 36815 0,4 13,9 181,4 49,7 5,7 31,7 

Dzieciňce 4401,4403 999 994 38579 179859 2,2 83,5 180 49,3 4,7 38,6 

Neonatologiczne 4421 1198 1168 44794 205646 2,5 96,9 171,7 47 4,6 37,4 

Dermatologiczne 4200,4201 444 436 8065 73070 0,9 17,5 164,6 45,1 9,1 18,2 

Alergologiczne 4010,4011 37 37 1697 5814 0,1 3,7 157,1 43,1 3,4 45,9 

Otolaryngologiczne 4610, 4611 635 618 28710 90523 1,3 62,1 142,6 39,1 3,2 45,2 

Chirurgii szczňkowo - 
twarz. 

4630 47 47 1182 6667 0,1 2,6 141,9 38,9 5,6 25,1 

Chirurgii plastycznej  4550 33 33 1229 4665 0,1 2,7 141,4 38,7 3,8 37,2 

Okulistyczne 4600,4601 672 643 34303 87139 1,4 74,2 129,7 35,5 2,5 51 

GruŦlicy i chor·b pğuc 4270,4271 688 677 10054 149844 1,5 21,8 126,6 34,7 8,7 14,6 

Toksykologiczne 4150 31 31 835 3334 0,1 1,8 107,5 29,5 4 26,9 

Leczenia jednego  dnia  4670 2 2 12 93 0 0 46,5 12,7 7,8 6 

Diabetologiczne 4020 4 4 41 41 0 0,1 10,3 2,8 1 10,3 

Przewlekle chorych 4170 36 36 3 87 0,1 0 2,4 0,7 29 0,1 

Ratunkowe 4902 57 57 1049 1223 0,1 2,3 21,5 5,9 1,2 18,4 
 

a  Liczba leczonych dla ŜlŃskiego og·ğem - bez ruchu miňdzyoddziağowego, natomiast wedğug oddziağ·w liczba leczonych ğŃcznie z ruchem miňdzy oddziağami. b  ğŃcznie z oddziağami neonatologicznymi 
ťr·dğo : Opracowano na podstawie rocznego MZ - 29 Sprawozdania o dziağalnoŜci szpitala og·lnego. 
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SZPITALE OGčLNE. WOJEWčDZTWO śLłSKIE.  
śREDNIE WYKORZYSTANIE ĞčŧEK ( W DNIACH I W PROCENTACH) W 2012 R. 

 

 

21,5

46,5

107,5

126,6

129,7

141,4

141,9

142,6

147,8

157,1

164,6

171,7

177,0

181,4

183,6

184,4

186,2

199,5

208,6

209,8

210,9

213,6

217,5

220,4

223,6

223,8

224,2

229,2

231,2

233,9

234,6

234,6

236,1

237,4

238,2

248,2

252,4

252,7

262,0

262,2

262,4

270,6

272,4

276,2

279,9

280,3

302,5

329,5

331,2

332,7

333,6

369,9

5,9

12,7

29,5

34,7

35,5

38,7

38,9

39,1

40,5

43,1

45,1

47,0

48,5

49,7

50,3

50,5

51,0

54,7

57,1

57,5

57,8

58,5

59,6

60,4

61,3

61,3

61,4

62,8

63,3

64,1

64,3

64,3

64,7

65,0

65,3

68,0

69,2

69,2

71,8

71,8

71,9

74,1

74,6

75,7

76,7

76,8

82,9

90,3

90,7

91,1

91,4

101,4

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Szpitalny  ratunkowy

leczenia jednego dnia

toksykologiczny

ƎǊǳȋƭƛŎȅ ƛ ŎƘƻǊƽō ǇƱǳŎ

okulistyczny

chirurgii plastycznej

ŎƘƛǊǳǊƎƛƛ ǎȊŎȊťƪƻǿƻ - twarzowej

otolaryngologiczny

chirurgii urazowo - ortopedycznej dla dz

alergologiczne

dermatologiczne

neonatologiczny

pediatryczny

chirurgii onkologicznej

transplantologiczny

ginekologiczny

chirurgiczny dla dzieci

onkologii klinicznej/chemioterapii

ginekologiczno-ǇƻƱƻȍƴƛŎȊȅ

urologiczny

chirurgii naczyniowej

geriatryczne

chirurgii urazowo - ortopedycznej

ŎƘƛǊǳǊƎƛŎȊƴȅ ƻƎƽƭƴȅ

obserwacyjno-Ȋŀƪŀȋƴȅ

nefrologiczne

endokrynologiczne

ƴƛŜƳƻǿƭťŎȅ

ŎƘƻǊƽō ȊŀƪŀȋƴȅŎƘ

ƻƴƪƻƭƻƎƛƛ ƛ ƘŜƳŀǘƻƭƻƎƛƛ ŘȊƛŎƛťŎŜƧ

pulmonologii

reumatologiczne

ginekologii onkologicznej

chirurgii klatki piersiowej

kardiologiczne

gastroenterologiczny

anestezjologii i intensywnej terapii

radioterapii

neurochirurgiczny

ŎƘƻǊƽō ǿŜǿƴťǘǊȊƴȅŎƘ

neurologiczne

onkologiczny

kardiochirurgiczne

hematologiczne

transplantacji szpiku

udarowy

rehabilitacyjny

ǇƻƱƻȍƴƛŎǘǿŀ ƛ ƴŜŀǘƻƭƻƎƛƛ

intensywnego nadzoru kardiologicznego

ŎƘƻǊƽō ƳŜǘŀōƻƭƛŎȊƴȅŎƘ

psychiatryczny

opieki paliatywnej

w dniach

w %


